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09.-10. Oktober 2025
NOI TECHPARK, SEMINARRAUM 2

Du spielst mit dem Gedanken, dein eigenes Unternehmen zu
griinden? Wir nehmen dich mit auf eine zweitagige Reise durch das
Start-up-Okosystem im NOI Techpark: Hol dir spannende Einblicke
und wichtige Skills, tauch ein in die Welt der Griinderinnen und
Grunder, lerne mehr uUber Teambuilding und vernetz dich mit
Gleichgesinnten.

Wahrend der zwei Workshop-Tage arbeitest du mit aufstrebenden
Grinderinnen und Griindern zusammen, entwickelst eine Idee, lernst
potenzielle Herausforderungen zu erkennen, definierst einen
Zielmarkt und prasentierst die Ergebnisse dem Incubator-Team
sowie den anderen Teilnehmenden. Du erhaltst einen Einblick in die
vielseitige und dynamische NOI-Community, lernst Start-ups
kennen, die aktuell im NOI Start-up Incubator inkubiert sind, und
erlebst am ersten Abend eine spannende Pitch Night.

For all young people:
dream blg, start now.

9.-10.10.2025
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PROGRAMM 09.10.2025

10:00
10:15
10:30
11:00
12:00
12:30
13:30
14:15
14:30
15:00
15:45
16:00
16:15

Anmeldung

BegruRung

Power Breakfast & Networking

Tour durch den NOI Techpark

Erfolgreiche Teams & eine gute Founder-Story: So geht's
Mittagessen

Speed Connection

Finde das Problem: eine Einfiihrung
Herausforderungen strukturieren und bewerten
Priorisierung: die Top 5 der Probleme
Kaffeepause

Raum fiir Ideen (Maker Space)
Problemlosungin der Praxis (Makerspace)

PROGRAMM 10.10.2025

09:00
09:05
10:15
10:30
10:45
11:00
11:10
12:30
13:30
14:00

16:00

Morning Kick-off

Wer sind deine Kund:innen?

Losungen

Kaffeepause

Erfolgreich pitchen: So geht's

Weitere Aspekte flir angehende Unternehmer:innen
Vorbereitung der Prasentationen

Mittagessen

Letzter Schliff flir deinen Pitch

Pitch & Pramierung

Abschluss

Das Event findet in Englisch ohne Simultanlibersetzung statt. Workshops, Unterkunft und
Verpflegung sind kostenlos*, aber die Platze sind begrenzt:

Melde dich jetzt an und bewirb dich fiir die Teilnahme! Anmeldeschluss: 24. September

2025. Die Teilnahme an beiden Tagen ist verpflichtend.

*Bitte beachte, dass die Reisekosten nicht ibernommen werden. Fiir einen kostenlosen
Transfer zwischen Hotel und NOI Techpark ist gesorgt.

KONTAKT

Corina Dubala

+39 0471060 726
c.durbala@noi.bz.it



https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=R_WstlLDCEenJewOZixdETLtzEEbmfpJs5fM4TLck-RUNTlCUDA0QkxPR0ZZNE4wVTEwVEJFTkJFRS4u
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